1

2021年10月15日

各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 篠 原  洋

(コード番号：3823 東証第二部)

問合せ先： 管 理 部 藤 原  学

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

営業外収益、営業外費用、特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年８月期第４四半期連結会計期間（３ヶ月間）において、営業外収益、営業外費用、特別利益

及び特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

１．助成金収入（連結決算）

当社グループにおいて、新型コロナウイルス感染症に係る感染拡大防止協力金等の給付があり、当第４四半

期連結会計期間において、助成金収入29百万円を営業外収益として計上いたしました。

２．貸倒引当金繰入額（個別決算）

当社グループの債権に係る見積もりを見直した結果、当第４四半期連結会計期間において、当該債権等に対

する貸倒引当金繰入れ額76百万円を営業外費用として計上いたしました。

３．関係会社株式売却益（連結決算）

当社は、保有する関係会社の一部を売却したことにともない、当第４四半期連結会計期間において、関係会

社株式売却益5百万円を特別利益として計上いたしました。

４．減損損失（個別決算及び連結決算）

個別決算において、売り上げが計画を下回ったこと等にともない一部のソフトウェア等の固定資産について、

また、連結決算においては飲食関連事業における店舗の閉鎖にともなう店舗関連資産等について、将来の回収

可能性を検討した結果、減損処理を行い、当第４四半期連結会計期間の個別及び連結決算において減損損失と

して次のとおり特別損失に計上致しました。

I.  個別決算 29百万円

II. 連結決算 36百万円

５．業績に与える影響

本件は、本日公表の「2021年８月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に織り込んでおります。

以 上